РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2014 г.          с. Казачинское                          №  737-п

О внесении изменений  в постановление администрации Казачинского района

от  30.06.2011 г. № 340-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка

установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки

результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных

образовательных учреждений, подведомственных Отделу образования

администраций Казачинского района»

       В соответствии с приказом министерства образования и науки Красноярского края

от 9.10.2014 г № 40-04/1 « О внесении изменении в приказ в министерство образования

и науки Красноярского края от 15.12. 2009 г. № 998 «Об утверждении видов, условий,

размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе

критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных

бюджетных образовательных учреждений, подведомственных министерству

образования и науки Красноярского края», Решения Казачинского районного совета

депутатов от 30.06.2011 года №15-87 «Об утверждении новой системы оплаты труда

работников муниципальных бюджетных учреждений», руководствуясь ст. 36 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 30.06.2011 г.

№ 340-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат

стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества

труда работников муниципальных бюджетных  образовательных учреждений,

подведомственных Отделу образования  администраций Казачинского района»

следующие изменения:

В приложении к постановлению в видах, условиях, размере и порядке установления

выплат стимулирующего характера, в том числе критериях оценки результативности и

качества труда работников муниципальных бюджетных  образовательных учреждений

подведомственных Отделу образования администрации Казачинского района:

Пункт 1 изложить в следующей  редакции:

Настоящие виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего

характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников

муниципальных бюджетных образовательных учреждении, подведомственных Отделу

образования администрации Казачинского района (далее – Порядок) регулируют

отношения, возникающие между муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением  подведомственных Отделу образования администрации Казачинского

consultantplus://offline/ref=0F700A04412860FA5005DDE3B5591E63F8E1E8F66A642923538FCC2ACB41FFA7108AA8A64F2A08BCDF205BAAP033C

района (далее – Учреждение) и их работниками в связи с предоставлением работникам

выплат стимулирующего характера, по видам экономической деятельности

«Образование»;

пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. При установлении размера выплат стимулирующего характера конкретному

работнику (за исключением персональных выплат) учреждения применяют балльную

оценку.

Размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения, определяется

по формуле:

,1 iбалла БСС

где:

С - размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения в плановом

периоде;

баллаС1  - стоимость для определения размеров стимулирующих выплат на плановый

период;

iБ  - количество баллов по результатам оценки труда i-го работника учреждения,

исчисленное в суммовом выражении по показателям оценки за отчетный период.

,/
1

..1

n

i

iрабстимбалла БQС

где:

.. рабстимQ  - фонд оплаты труда, предназначенный для осуществления стимулирующих

выплат работникам учреждения в месяц в плановом периоде;

n - количество физических лиц учреждения, подлежащих оценке за отчетный период

(год, квартал, месяц), за исключением руководителя учреждения.

,.. отпгарзпрабстим QQQQ

где:

зпQ  - фонд оплаты труда работникам учреждения, состоящий из установленных

работникам окладов (должностных окладов), ставок заработной платы с учетом

повышающих коэффициентов, выплат стимулирующего и компенсационного

характера, утвержденный в бюджетной смете (плане финансово-хозяйственной

деятельности) учреждения, на месяц в плановом периоде;

гарQ  - гарантированный фонд оплаты труда (сумма заработной платы работников по

бюджетной смете (плану финансово-хозяйственной деятельности) окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы учреждения с учетом повышающих

коэффициентов, сумм выплат компенсационного характера и персональных выплат

стимулирующего характера, определенный согласно штатному расписанию

учреждения, на месяц в плановом периоде);

отпQ  - сумма средств, направляемая в резерв для оплаты отпусков, выплаты пособия

по временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, оплаты дней

служебных командировок, подготовки, переподготовки, повышения квалификации

работников учреждения на месяц в плановом периоде.»;

1. В постановление от 30.09.2014 г № 566-п «О внесении изменений в постановление

администрации Казачинского района от 30.06.2011 г. № 340 « Об утверждении видов,

условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том

числе критериев оценки результативности и качества труда работников

consultantplus://offline/ref=201891CCA53C5501351C65F719C791B03F29B687F1AAF9C41C9045AB81C05FC3666D65F978B20DaCF6E

муниципальных бюджетных  образовательных учреждений, подведомственных Отделу

образования  администраций Казачинского района» внести следующие изменения:

- в приложении № 1 к видам, условиям, размеру и порядку установления выплат

стимулирующего характера, в том числе критериям оценки результативности и

качества труда работников муниципальных бюджетных образовательных  учреждений,

подведомственных Отделу образования администрации Казачинского района (далее -

Порядок):

заголовок раздела «Общеобразовательные учреждения (начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования)» изложить в следующей редакции:

«Общеобразовательные учреждения» в  разделе «Организация дополнительного

образования» заголовок изложить в следующей редакции:

«Образовательные учреждения дополнительного образования»;

приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальной политике Л.А. Федоненко.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 октября 2014 года.

Глава администрации района                                                                      В.Т.Отченашенко

consultantplus://offline/ref=381DEF6B35716FE386C8C40F2D6C7AACB8D7D9A39652AC6B4DDB299D16B8EDAA254A24DC4506C90DD3D32E4DW4A4G
consultantplus://offline/ref=C57607520C1E5EE406CD0F9D981285CAEA0378C11F464E510130DA7F8FF2DB1966961056D51B45192B32D281KDL1E
consultantplus://offline/ref=4B4EB8DDC2F61CEBC854260FD5AA1C0B666D5852DDC883447E47E5C20E28EB66741490C56D3CE02B75A845CFm7N8G
consultantplus://offline/ref=8F506698D18FC930CEEABC1106BC797D619867B399EE05B6554BC0BC4F7E3FDFB3E26AE495B449D2E7447E8912Q3G
consultantplus://offline/ref=8F506698D18FC930CEEABC1106BC797D619867B399EF03B5534FC0BC4F7E3FDFB3E26AE495B449D2E744738E12Q2G

РАЗМЕР

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ РАБОТНИКАМ КРАЕВЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

МИНИСТЕРСТВУ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

№

п/п

Виды и условия персональных выплат Предельный размер к

окладу

(должностному

окладу), ставке

заработной платы

<*>

1 за опыт работы в занимаемой должности <**>

1.1 от 1 года до 5 лет: 5%

 при наличии ученой степени кандидата наук культурологии,

искусствоведения <***>

15%

при наличии ученой степени доктора наук культурологии,

искусствоведения <***>

20%

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

"Заслуженный" <***>

15%

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

"Народный" <***>

20%

1.2 от 5 лет до 10 лет: 15%

 при наличии ученой степени кандидата наук культурологии,

искусствоведения <***>

25%

при наличии ученой степени доктора наук культурологии,

искусствоведения <***>

30%

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

"Заслуженный" <***>

25%

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 16.12.2014 г.  №   737-п

«Приложение № 2

к видам, условиям, размеру и порядку установления

выплат стимулирующего характера, в том числе

критериев оценки результативности и качества труда

работников краевых государственных бюджетных и

казенных организаций, подведомственных Отделу

образования администрации Казачинского района

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

"Народный" <***>

30%

1.3 свыше 10 лет: 25%

при наличии ученой степени кандидата наук культурологии,

искусствоведения <***>

35%

при наличии ученой степени доктора наук культурологии,

искусствоведения <***>

40%

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

"Заслуженный" <***>

35%

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

"Народный" <***>

40%

2 за сложность, напряженность и особый режим работы

2.1 проверка письменных работ (пропорционально нагрузке):

учителям истории, биологии и географии 5%

учителям физики, химии, иностранного языка 10%

учителям математики 20%

учителям русского языка, литературы 25%

учителям начальных классов 20%

преподавателям профессиональных образовательных

учреждений

15%

2.2 за классное руководство, кураторство <****> 2700,0 рубля

2.3 за заведование элементами инфраструктуры <*****>:

кабинетами, лабораториями 10%

учебно-опытными участками, мастерскими, музыкальными и

спортивными залами

20%

2.4 профессиональным квалификационным группам должностей

работников учебно-вспомогательного персонала,

медицинского и фармацевтического персонала первого

уровня; общеотраслевым профессиям рабочих первого

уровня и общеотраслевым должностям служащих первого,

второго, третьего уровней за работу на территории

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

47,1%

2.5 за обеспечение централизации учетных работ, внедрение

передовых форм и методов учета, усиление контрольных

функций в образовательных учреждениях, эффективную и

оперативную работу в специализированных учреждениях по

ведению бухгалтерского учета

60%

2.6 за результативное руководство структурными

подразделениями в целях их стабильной и эффективной

работы в учреждениях по обеспечению жизнедеятельности

краевых государственных образовательных учреждений

60%

2.7 за работу по реализации программы подготовки лиц,

желающих принять на воспитание в семью ребенка,

оставшегося без попечения родителей

60%

2.8 шеф-поварам за контроль качества поставляемых продуктов

при организации питания

20%

3 молодым специалистам (специалистам, впервые окончившим

одно из учреждений высшего или среднего

профессионального образования и заключившим в течение

трех лет после окончания учебного заведения трудовые

договоры с краевыми государственными бюджетными и

казенными образовательными учреждениями либо

продолжающим работу в образовательном учреждении).

Персональная выплата устанавливается на срок первых пяти

лет работы с момента окончания учебного заведения

20%

4 краевые выплаты воспитателям краевых государственных

бюджетных и казенных образовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования детей <******>

718,4 рубля

краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам

воспитателей краевых государственных бюджетных и

казенных образовательных учреждений, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного

образования детей <******>

2155,2 рубля

--------------------------------

<*> Без учета повышающих коэффициентов.

<**> Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания и ученой степени

суммируются. Для педагогических работников учитывается работа по профилю

учреждения или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин).

<***> Производится при условии соответствия почетного звания, ученой степени

профилю учреждения или профилю педагогической деятельности (преподаваемых

дисциплин).

<****> Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам

общеобразовательных учреждений, профессиональных образовательных учреждений

(далее - образовательные учреждения).

Размер выплаты педагогическим работникам за выполнение функций классного

руководителя, куратора определяется исходя из расчета 2700,0 рубля в месяц за

выполнение функций классного руководителя, куратора в классе (группе) с

наполняемостью не менее наполняемости, установленной для образовательных

учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Для классов (групп), наполняемость которых меньше установленной, размер

вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.

<*****> От минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, без

учета нагрузки.

<******> Краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам

воспитателей образовательных учреждений, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются на

основании приказа руководителя учреждения в виде выплаты стимулирующего характера,

входящей в состав заработной платы работника, но не более 718,4 рубля на одного

работника (воспитателя), 2155,2 рубля на одного работника (младшего воспитателя и

помощника воспитателя).

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных

выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального

размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера),

пропорционально отработанному времени.

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной

плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или

надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.